ANO IV - EDIÇÃO 695 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024126

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
CNPJ: 06.554.810/0001-76
RUA FLORIANO PEIXOTO, NI 245 • CENTRO

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Pedro do Piauí, torna

público que AMERICAN TOWER DO BRASIL - CESSÃO DE

INFRAESTRUTURAS S.A, portador do CNPJ: 04.052.108/001-89,

requereu a DECLARAÇÃO DE BAIXO IMPACTO AMBIENTAL • (DBIA),

para ATIVIDADE 06-0010 - CONSTRUÇÃO INFRAESTRUTURA DE

ESTAÇÃO RADIOBASE (ERB) PARA TELEFONIA MÓVEL. Terreno

local izado na RUA ALAGOAS, S/N, BAIRRO: CIDADE NOVA, com

coordenadas geográficas: ( 5º51 '17"S 42°43'28"W ) zona urbana do

município de São Pedro do Piauí - PI.

São Pedro do Piauí, 02 de Abril de 2024

ID: 3CFE3A03BE1A4
.,., .. •;;•'<(,,_,. CÂMARA MUNICIPA L D E QUEI MADA N O VA

•

RUA VEREADOR JACINTO RODRIGUES COELHO, 310, BELA VISTA
QUEIMADA NOVA- PI
CNPJ: 00.605.496/0001 -27

TERMO DE POSSE

TERMO D E POSSE N º 001/ 2024.

Aos 12 dias do mês de fevereiro de 2024, no Préd io d a Câ mara Mu nicipal, na
presença do Sr. GILMAR MACEDO DE ANDRADE, Presidente Câmara Municip a l
de Queima da Nova, Estad o do Piauí, foi empossado o (a) Sr.(a) Adelmagno Coelho
Rodrigu es, Brasileiro, solteiro, inscrito no CPF n• 074.024.823-59, residente e
domiciliado na Vereda das Malhadas, Nº S/ N, Bairro: Zona ru ral, Qu eimada Nova- PI,
CEP n• 64758-000, no ca rgo d e Agente de Controle Interno, e m razão de aprovação
em Concurso Público de provimento d e cargos, convocado pelo Edital n 9 001/2023,
e homologado em 10 de janeiro de 2024 .

O(a) servldor(a) apresentou os docume n tos exigidos por Lei e p resto u o
compromisso de fielme nte cu mprir com os d everes e atrib uições d o cargo e os
consta n tes da Legisla çã o Mu nicipal pertin ente . O nom eado comprova neste ato,
através da insp eção m é d ica, estar apto fís ico e m e ntalmente para o exercício d o
ca rgo, bem como DECLARA que não exerce o utro cargo, emprego ou função púb lica
remunerada n a Admin istração Direta o u e m autarquia, Socieda d e de Econ omia
Mis ta. Fundação ou Empres a s p úb licas.

E para tan to foi lavrad o o p resente termo d e posse, q u e depois d e lido e
assinad o pelo e mpossado e pela a utorid a d e que d e u po sse. registra o ato para fins
de que o empossad o entre n o exercício d a fun ção n a lo tação para onde foi designado .

Queim a d a Nova (PI), em 12 de fevereiro d e 2 0 24.

tÍI~ DIÁRIO OFICIAL
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: C83C9C743E444

P R EFEl""TILJIR,A. C>E

C>E I R.,.A...S ..... _._ ....... _ .... _ ... _..., __ ---......... , .. __

PORTARIA N • 081_ D f 0 2 D E AIHUl. D ! 2024

DISPÕE SOBRE A CESSÃ O PARA l!)(l!:RciCIO EM

OUT RO ÓRGÃ O E 0.4 OUT RAS PROVIOt N O AS;

O PREFEITO MUNICIPAL DI!: OEIRAS, Eli t ado do Plau l,. no u:i.o de ~ua:i. atribuições lcg;;iif$

em harmonia com as reara s e ortncfplos estabelecldos na Constltulc:lo Federal. Constltufc:lo
Estadual tt Art. 80 da Lei Oralnica do M unldplo de Oeiras,

CONSIOERANOO o teor do Oficio ntt 1246/2023/SE:GOV- PI/GAB/SGI/OIATOS enviado
pelo Exmo. Sr. Governado.- do f5tado do Piauí, no qua l .-equer a .-enovação de cessão de se.-vldor
m1.1nlclpal, ao Governo do Estado, sem Onus para o 6rglo de origem,

CONSIOE~ANOO q ue o ert. 104 dfl Lei Municipa l nº 1529/1996 (E~totulo do Sc:rvldor do
Município de Oeln115 - Plaul) aut·orlza a ceulo de servidor pdbllco munlclpal efetivo ser cedido
para ter exerch:lo e rn outro órgão o u f:!!ntldades dos Poderes dos Munid pios, dos Es·t.ados"' da
Uniio;

R l!SOLV I! !

Art. 10 - CED ER TERE.51 N HA DO M ENINO JES US LEAL NUN ES, CPF 498.10 7.313-53,

matricula 3346-1, ocu pante do cargo de Enfermeira, na Secretária Municipal de Saúde, pi!ira o
Governo do Estado do Piauí, 1;em õnus para o dra:lo de orla:em., pelo período de 04 de abril de
2024 a 31 de de%cmbro de 2024. ·

Art. 20 Esta Portaria, ent.-a em vigor , na data de sua publlwação, revoeadas as
d isposições em contr,rlo.

PubllQue-se
o~--se Cl~ncla e cumpra-s~

Prefeitura Munlclpal de Oeiras-PI, 02 de ab ril de 2024.

JO~ RA
Prefeito Municipal

Praça das Vltórlas, 37 - Centro - CEP; 64.500-000 - Fone; (89) 3 462-284 2
CNPJ N º 06.553.937 /0001-70 Página 2

ID: 40FFE7AD63604

1151.:t PREFEl""TIUR,A. C>E

C> E I R.,.A...S ..... _,_ . .,._..,_ . ...,_ .. .,.._.., ____ .... .,. .... _. __

PORTARIA N O 082, DE 02 DE ABRIL D E 2024

DIS P ÕE S O81'11 ! A CESSÃO PARA E>C ERCÍCIO EM
OUTRO ÔR<iiÃO E DÁ OUTRAS PROVIDt N CIAS;

0 PREFEITO MUNICIPAL DE O E IRAS, Es.t.1do do pr~..,,. no I.IS:0 de S:l.J~S: 41trlb1.1içõt1ts:
l •saols •m h a r monl• com as regl'8' s • princípios estaob•lecldos na, Constltulçlo F•d•r:;111.
Con stitu ição Estadu a l e Art. 80 d a Lei O rsân iczi d o M unicí p io de Oeiras.

CONSIDERANDO o teor do Ofíci o n9239/2023/SEGOV-PI/GAB/SGI/DtATOS2023
enviad o pelo Exmo. Sr. Gove rnador do Estado do P ía ul. no qual requer a renovação
cessão, ao Gov e r no do Estado, de senridor munlclpal, sem &n us para o ó,.gão de origem,

CONSIOE R ANOO qu~ o :.i,rt . 104 d~ Lal Munlclp~l n • 1529/1996 (Es:t.atuto do
Servidor do Munlelplo de Oeiras- Pia ui) autoriza a cessão de servidor público munlclpal
efetivo :se r ced id o para t er exercício em outro óraão ou antld ad•s d os Podares dos
M unicípios, dos Estados e dzi Uniiio;

R ESO LV E:

Art. 1 e - CEDER JANDIRA NUNES MARTI N S GONÇA LVES. CPF 665 .010.913-49
matricula- 3363-1, ocup a n te d o cargo de Ciru rgião Den tista n a Se-c retá r la Mu nicipa l de
Saúda, para o Governo do Estado do Piaui, sem õ n us para o 6ra:ão de oriaem. paio
período de 04 de abril de 2024 a 31 de dezembr o de 2024.

Art . 2e Es ta P ortaria ent ra e m vle;or na data d e s ua publ leação, revoaadas as
disposições e m contrário .

Publlqu.:-se
08-s@ Ciência tt cumpra-se

Sã Lopes
3.1 ,15
V!'.~it'-, .PI

Jo sé Raimu n d o d e Sd Lopes
Prafolto Municipal

Praça d as Vitó ria s . 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462- 2842
CNPJ N • 06.5S3.937 /0001-70 Página 2